
Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Město Poděbrady
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČ: 00239640, DIČ: CZ 00239640
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: PhDr. Ladislav Langr, starosta města
osoby oprávněné ve věcech technických: Šárka Hercogová Hodboďová, Bc. Eva Typltová,

Miroslava Kolouchová
na straně jedné jako „vlastník“

Technické služby města Poděbrad, s.r.o.
se sídlem Kozinova l/II, 290 01 Poděbrady
IČ: 25798278, DIČ: CZ 25798278
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Malina, jednatel
osoby oprávněné ke kontrolám díla včetně jeho předání:
osoby oprávněné ve věcech technických:
na straně druhé jako „správce"

uzavírají tuto Smlouvu o správě a údržbě dětských hřišť (dále jen „smlouva")

1.

2.

I. Předmět plnění
Předmětem této smlouvy je závazek Správce, že pro vlastníka za úplatu zajistí a bude
provádět správu dětských hřišť v majetku města Poděbrady, jejichž seznam je uveden v
Příloze č. 1 (dále jen seznam dětských hřišť v Poděbradech) a přesné umístění je
vyznačeno v plánku v Příloze č. 2.
Na hřištích uvedených v Příloze č. 4 (seznam dětských hřišť v Poděbradech se zvýšenou
údržbou) se vykonávají ještě následující práce:

a) sekání trávy duben-červen 1 x týdně, červenec - září 2 x měsíčně,
b) jeden jarní úklid v měsíci březnu a dva podzimní úklidy - jeden v měsíci září a

jeden v měsíci říjnu,
c) sběr veškerých mechanických nečistot a odpadků, zejména papír, plasty, větve,

sklo, cigaretové nedopalky apod., včetně jejich odvozu a likvidace.

II. Místo plnění
Místem plnění jsou jednotlivá místa dislokace dětských hřišť na území města Poděbrady dle
Přílohy č. 1 (seznam dětských hřišť v Poděbradech) a přesné umístění je vyznačeno v plánku

v Příloze č. 2.

III. Platnost plnění
Tato smlouva se uzavírá od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou.

IV. Specifikace předmětu plnění a termíny plnění smlouvy
1. Zajištění bezpečného a všem právním předpisům odpovídajícího provozu dětských hřišť.

^mlnnva n cnrnvř n óHrŤhř hřtíP í' 1 0/901 R 1



2. Zajištění pravidelných revizí dětských hřišť a hracích prvků včetně dopadových ploch 
(hrací prvky včetně dopadových ploch dále jen „hrací prvky“) certifikovaným 
pracovníkem na náklady správce a to vždy nejpozději 14 dní před ukončením platnosti 
předchozí revize (předchozího certifikátu).

3. Provádění pravidelných kontrol hřišť a herních prvků v sezóně (tj. v období od 1.3. do 
31.10.) - Ix týdně nebo mimo sezónu (tj. v období od 1.11. do 28.2.) - Ix za měsíc (vždy 
k 15. dni v měsíci) dle „Technické specifikace^, která je součástí této smlouvy jako 
Příloha č. 5.

4. Vedení záznamového deníku kontrol a to v rozsahu: datum kontroly, zjištěné závady, 
popř. pozn. Bez závad, provedené opravy, podpis osoby provádějící kontrolu, který bude 
vždy k desátému pracovnímu dni nového měsíce běžného kalendářního roku předložen 
k odsouhlasení kontaktní osobě města Poděbrady.

5. Provádění pravidelné a průběžné údržby hracích prvků umístěných na dětských hřištích 
v rozsahu dle Přílohy č. 3 této smlouvy včetně zajištění nebo provedení odstranění 
zjištěných drobných závad a provádění drobných nátěrů hracích prvků dle potřeby 
hygienicky nezávadnou barvou.

6. Průběžné odstraňování drobných závad a poškození dětských hřišť nebo jednotlivých 
hracích prvků, které jsou zjištěny správcem při provádění správy dětských hřišť, nebo na 
které upozorní veřejnost, popř. kontaktní pracovník města Poděbrady, tak aby dětské 
hřiště a hrací prvky splňovaly všechny hygienické, zdravotní a bezpečnostní požadavky 
(dále jen „Požadavky“) s tím že tyto opravy budou provedeny do hodnoty 2.000,- Kč za 
měsíc na náklady správce a budou provedeny nejpozději do dvou pracovních dnů od 
zjištění nebo nahlášení závady na náklady správce, nedohodnou-li se smluvní strany s 
ohledem na rozsah a charakter opravy písemně jinak.

7. Bezodkladné označení dětských hracích prvků, které jsou mimo provoz nebo které 
nesplňují zákonné požadavky na provoz a bezpečné užívání - průběžně dle potřeby.

8. Pravidelné průběžné kontroly vyvěšení nepoškozených provozních řádů umístěných na 
dětských hřištích a provedení jejich oprav při jeho poškození do 7 dní od zjištění nebo od 
nahlášení závady.

9. Pravidelné kontroly a údržbu laviček umístěných na dětských hřištích dle potřeby 
(minimálně jednou týdně).

10. Provedení jednotlivých úkonů spojených se správou dětských hřišť (údržba, oprava, revize 
apod., úklid odpadků apod.) bude uskutečněno dle jednotlivých termínů a lhůt uvedených 
v Příloze č. 5.

11. V případě reklamace správy dětských hřišť nebo její částí (úkonů) je povinen správce 
reklamované závady odstranit bezodkladně, nejpozději však do 7 dní od jejich nahlášení 
vlastníkem, pokud se písemně nedohodne správce s vlastníkem s ohledem na charakter 
závady na jiném vhodném termínu nebo pokud s ohledem na bezpečnost provozu dětských 
hřišť a hracích prvků nebude muset být reklamovaná závada odstraněna okamžitě.

12. Provádění oprav závad a poškození dětských hřišť nebo jednotlivých hracích prvků většího 
rozsahu, které jsou zjištěny správcem při provádění správy dětských hřišť, nebo na které 
upozorní veřejnost, popř. kontaktní pracovník města Poděbrady (referent odboru správy 
majetku) tak, aby dětské hřiště a hrací prvky splňovaly veškeré požadavky dle Přílohy č. 3 
s tím, že tyto opravy budou provedeny:

a) na základě správcem předložené cenové nabídky a objednávky vystavené 
kontaktním pracovníkem města Poděbrady,

b) na náklady vlastníka, přičemž se většími opravami rozumí opravy dětských hřišť 
nebo hracích prvků nad 2.000,- Kč za měsíc dle čl. IV, odst. 6.

Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018 Stránka 2 z 6



1.

2.

3.

4.

c) nejpozději v termínu do dvou pracovních dnů od zjištění závady nebo poškození
správcem nebo od nahlášení závady nebo poškození správci, nedohodnou-ii se
smluvní stany s ohledem na rozsah a charakter opravy písemně jinak.

V. Cena za správu

1.

2.

3.

Smluvní strany si sjednávají úplatu - měsíční odměnu za provádění správy dětských hřišť
za období od 1. 1. 2018 ve výši 60.000,- Kč bez DPH+ DPH v zákoně stanovené výši za
měsíc.
V této odměně jsou zahrnuty a zohledněny veškeré náklady a činnosti správce spojené se
správou, vyjma těch co jsou výslovně uvedeny v článku č. IV. odstavci č. 12.
Odměna za správu dětských hřišť uvedená v čl. V., odst. 1., bude adekvátně snížena
případně adekvátně zvýšena v případě, zmenší-li nebo zvětší-li se počet udržovaných
hracích prvků nebo bude změněna struktura hracích prvků, tak že stávající hrací prvky
budou vyměněny nebo jinak nahrazeny za prvky méně náročné na údržbu případně
nahrazeny za prvky více náročné na údržbu. V takovém případě bude výše odměny
změněna dodatkem k této smlouvě.

VI. Platební podmínky

Úhrada za správu dětských hřišť bude účtována a vlastníkem hrazena měsíčně paušální
částkou vyjma úhrady za činnosti dle čl. IV. odst. 12.
Správce je oprávněn vlastníku účtovat platby za správu dětských hřišť zpět za předchozí
měsíc, po předložení záznamového deníku kontrol a jeho schválení kontaktní osobou a po
provedení oprav závad nahlášených v předchozím měsíci. Nepředloží-li správce platné
certifikace dle čl. IV. odst. 2., této smlouvy a neprovede-li skutečně práce dle čl. IV. této
smlouvy, není oprávněn vystavit fakturu.
Veškeré platby budou provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů
vystavených dle obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění
zdanitelného plnění se splatností 15 dnů ode dne doručení faktury vlastníku.
V případě, že kterákoliv ze správcem vystavených faktur nebude mít zákonem stanovené
náležitosti a dále náležitosti stanovené touto smlouvou, je vlastník oprávněn vrátit tuto
správci k přepracování. V tomto případě počíná běžet nová lhůta splatnosti, a to
doručením přepracované faktury správce vlastníku.

5. Přílohou daňových dokladů budou vždy kopie záznamového deníku kontrol potvrzeného
pověřenou osobou vlastníka s podrobným rozpisem provedených prací a dodávek.

6. Odměna za opravy hracích prvků převyšující částku 2.000,- Kč za měsíc bude účtována
samostatně na základě objednávky vystavené vlastníkem dle čl. IV. odst. 12.

VIL Dohodnuté smluvní sankce — pokuty

1. Při nesplnění jednotlivých úkonů správy dětských hřišť nebo jejich nesplnění v termínech
dohodnutých touto smlouvou nebo v termínech stanovených jinými předpisy z viny
správce, zejména při nezajištění údržby, opravy dětských hřišť a hracích prvků,
předepsaných revizí v dohodnutých a předepsaných termínech, odstranění reklamovaných
závad nebo při neoznačení provozu nezpůsobilých hracích prvků označením mimo provoz,
bude správce povinen vlastníkovi uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč/ den/prvek

, o Křířf lonnic _íT-



včetně DPH až do odstranění vad a nedodělků, popř. do předložení předepsané revizní 
zprávy.

2. Ustanovením o smluvní pokutě podle odst. 1 tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 
vlastníka na náhradu škody.

3. Vlastník je v případě účtování smluvní pokuty oprávněn tuto započíst vůči fakturované 
ceně za dílo nebo jeho část.

4. V případě, že vlastník nesplní termín zaplacení faktur, uhradí správci smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % z dlužné Částky za každý den prodlení.

5. Nebude-li správa nebo část úkonu spadajících do správy provedena v termínech 
stanovených touto smlouvou, vyzve vlastník správce k odstranění závad. Neodstraní-li 
správce závady bezodkladně dle čl. IV. odst. 11., může vlastník zadat tyto úkony třetí 
osobě na náklady správce.

VIII. Zvláštní ujednání

1. Správce je povinen provádět správu dětských hřišť v maximální profesní kvalitě dodržovat 
příslušné právní předpisy a platné normy vztahující se k předmětu zakázky, při dodržení 
technologického postupu a podmínek této smlouvy.

2. Správce se zavazuje a odpovídá za to, že jeho pracovníci budou provádět veškeré práce 
v souladu s podmínkami pro provoz dětských hřišť a hracích prvků.

3. Správce je povinen vystupovat slušně směrem k vlastníku, jeho orgánům, k veřejnosti a 
obecně k uživatelům svěřeného prostoru. Jeho pracovníci nebo osoby vykonávající pro 
něho činnost musí být slušně (v souladu s dobrými mravy) a čistě oblečeni (s ohledem na 
druh vykonávané práce) a to s přihlédnutím, že se správce a osoby pro něho vykonávající 
činnost pohybují v lázeňském, tedy důstojném a reprezentačním prostoru vlastníka a 
zejména v prostoru, kde se pohybují děti.

4. Správce má plnou odpovědnost a ručí zejména:
a) za škody nedodržením předpisů a norem platných v době realizace díla,
b) za škody způsobené únikem ropných a chemických látek z mechanizačních 

prostředků způsobeným při činnosti správce nebo jím pověřených osob a firem,
c) za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s prováděním díla,
d) za škody způsobené na svěřeném prostoru,
e) za škody způsobené třetím osobám v důsledku nesprávného, neodborného, 

pozdního provádění oprav nebo jiných činností spadajících do správy dětských 
hřišť nebo nedodržováním předpisů a norem upravující provoz dětských hřišť a 
veřejném užívání hracích prvků.

5. Škody, které správce způsobí při správě dětských hřišť, zejména ty které vzniknou v 
souvislosti s nekvalitní nebo nedostatečně prováděnou správou dětských hřišť (např. 
neprovedením neúplným provedením údržby a oprav), hradí správce ze svých prostředků a 
jdou k jeho tíži, přičemž správce nese odpovědnost za škody způsobené na majetku 
vlastníka dětských hřišť a za škody způsobené třetím osobám v důsledku nedostatečné či 
neodborné správy dětských hřišť, vyjma škod které sám nezpůsobil (např. krádeží, 
vandalismem, havárií nebo přírodními katastrofami).

6. Správce odpovídá vlastníkovi za případný vznik škody související s neodborným, 
nedostatečným nebo nekvalitním prováděním prací nebo v souvislosti s jeho činností, která 
souvisí s předmětem této smlouvy. V případě vzniku takovéto škody je správce povinen 
případnou škodu po jejím způsobení nebo zjištění bezprostředně nahlásit vlastníkovi a v 
souladu s jeho požadavky je povinen neprodleně na své náklady škodu odstranit nebo 
nahradit.

Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť Č. 19/2018 Stránka4z6



7.

8.

9.

Správce bude provádět smluvní práce prostřednictvím kvalifikovaných pracovníků. Při
provádění dílajinou osobou má správce odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
Vlastník je oprávněn kontrolovat provádění správy dětských hřišť správcem a správce je
povinen vlastníku posk)^nout součinnost s prováděním kontroly, zejména tím, že oznámí
kontaktnímu pracovníku vlastníka provádění pracích na dětských hřištích.
Správce se zavazuje, že v případě vzniku úmyslného poškození (např. vandalismu),
krádeže nebo poškození způsobeného přírodními živly tuto skutečnost bezodkladně nahlásí
kontaktní osobě města Poděbrady a v součinnosti s touto osobou bude nápomocen k
zajištění podkladů pro oznámení podezření z úmyslného poškození nebo krádeže na Policii
ČR nebo pro nahlášení úmyslného poškození, krádeže nebo poškození přírodními živly
jako škodní událost na pojišťovně, u které má vlastník pojištěn svůj majetek.

10. Správce je na své náklady povinen využít nebo odstranit odpady a nečistoty vzniklé s jeho
činnosti (biologický odpad; kat. číslo 20 02 01) v souladu se platným zákonem o odpadech
(v době podpisu smlouvy zák. č. 185/2001 Sb.).

11. Vlastník je povinen poskytnout správci nezbytnou součinnost k zajištění předmětu plnění
smlouvy.

IX. Odstoupení od smlouvy a zněny ve smlouvě

1. Vlastník a správce mohou na základě písemné dohody ukončit účinnost této smlouvy
kdykoliv.

2. Vlastník a správce mohou smlouvu jednostranně písemně vypovědět i bez udání důvodů s
roční výpovědní lhůtou.

3. Vlastník může okamžitě odstoupit od smlouvy (vypovědět smlouvu) v případě, že si
správce i přes písemné upozornění porušuje ustanovení této smlouvy, zejména jestliže
neprovádí správu dětských hřišť v souladu s ujednáním obsaženým v této smlouvě.
Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné.

4. Výpovědní lhůta začíná plynout od 1. dne v měsíci následujícího po měsíci., ve kterém
byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. V případě okamžité výpovědi
nastávají účinky výpovědi druhý den po doručení oznámení o okamžitém odstoupení od
smlouvy (okamžité výpovědi) druhé straně.

5. Výpověď se považuje za doručenou v den jejího prokazatelného převzetí druhou stranou,
nebo pokud nedojde k převzetí, tak v den, který následuje po marném uplynutí 10 denní
lhůty, kdy byla zásilka uložena na příslušné dodací poště, poté co byl učiněn marný pokus
o její doručení na adrese správce uvedené v úvodní části této smlouvy nebo na adrese,
kterou pro doručování písemně dodatečně určí některá ze smluvních stran.

6. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran odstoupí podle článku IX. této smlouvy od
smlouvy nebo uzavřou-li obě smluvní strany dohodu o ukončení platnosti smlouvy, předá
správce nejpozději v den uplynutí výpovědní lhůty vlastníku písemně dětská hřiště ve stavu
bez závad a poškození, čistá a opravená s platnou revizí.

X. Všeobecná a závěrečná ustanovení

1. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb.(o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění), s možným zpřístupněním, či
zveřejněním celé této smlouvy vjejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

2. Správce se zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu podle této smlouvy
bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti podnikatele.

^imlniiva n <;nrávě a iidrzhř dM<;k'vnh hřiíť ř 10/701R C



3. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem ktéto
smlouvě podepsaným oběma stranami, vyjma označení změny kontaktní osoby města
Poděbrady, kdy postačí pouze písemné vyrozumění správce.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž po podpisu smlouvy vlastník
obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží správce platných v době realizace díla.

5. Obě strany se dohodly, že závazkový vztah se řídí Občanským zákoníkem.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Uzavření smlouvy schválila Rada města Poděbrady usnesením ze dne h.‘. ■

PhDr. Ladislav Langr, starosta
za vlastníka

Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť ě. 19/2018 Stránkaózó



Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Příloha Č. 1

Seznam dětských hřišť v Poděbradech:

1. Sportovní areál Velké Zboží
2. SkatePark na Ostende
3. Dětské hřiště ul Koutecká
4. Dětské hřiště ul. Na Kopečku
5. Dětské hřiště ul. Moučná
6. Hřiště ul. Moučná - vnitroblok
7. Dětské hřiště ul. V Aleji
8. Ul. Žižkova naproti MŠ
9. Dětské hřiště ul. Jižní
10. Dětské hřiště v areálu ZS TGM na Žižkově
11. Dětské hřiště ul. Budovcova
12. Dětské hřiště ul. Pionýrů
13. Dětské hřiště ul. Fugnerova
14. Dětské hřiště ul. U Bažantnice
15. Dětské hřiště ul. Růžová (Polabec)
16. Sportovní areál Přední Lhota
17. Dětské hřiště ul. U Rybníka (Kluk)
18. Jezero
19. Dětské hřiště ul. Tulipánová (Kluk)
20. Jiskra
21. Fotbalové hřiště ul. U Bažantnice
22. Dětské hřiště Labské nábřeží





Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Příloha c. 3

Správa dětských hřišť města Poděbrady - rozsah - kontroly a údržby

V souvislosti s kontrolou a údržbou existují důležité body, které by měly být kontrolovány
u všech druhů hracích zařízení.

Nejdůležitější kontrolní body jsou zejména:

v

Šrouby
• Podle potřeby se šrouby kontrolují. Uvolněné šrouby jsou zárodkem pro narůstající
problémy a jsou vždy rizikem bezpečnosti zvláště u dřevěných konstrukcí nebo konstrukcí
pohyblivých.
• Kontrolujte, zda nějaký šroub nechybí. Prázdný otvor signalizuje chybějící šroub. Hlavy
šroubů a matice jsou opatřeny plastovými krytkami.

Nepřístupné otvory
• Prsty; 8-25 mm přinucením pohybu, např. skluzavky, požární tyč atd.
• Noha: vetší než 30 m na podložkách, které mají sklon menší než 48° a nejsou elastické.
• Hlava: 90-230 mm pro zařízení lehce přístupné dětem všech věkových kategorií.

110-230 mm pro zařízení nesnadno přístupná pro děti pod 36 měsíců.
• Otvory nesmí mít části, které se sbíhají směrem dolů pod úhlem menším než 60°.

Ukotvení
• Hrací zařízení a vybavení musí být ukotveno
• Stabilita a riziko převrácení musí být kontrolovány

Barva
• Zkontrolujte případné napadení hnilobou.
• Řezané a soustružené dřevěné konstrukce a překážky se mají lazurovat každý druhý rok a to
vždy před zimním obdobím.
• Lakované kovové konstrukce se znovu lakují v závislosti na opotřebení.
• Kontrolujte, zda odvodňovací otvory nejsou zanesené.

Podklad - Nárazová plocha
• Maximální volná výška pádu je 3 m.
• Pro výšku pádu do max. 3 m platí min. hloubka pro následující materiály: kůra o velikostí
(20 - 80 mm), dřevité třísky o velikosti (50-30 mm), písek o zrnitosti (0,2 - 2 mm), bez
prachových a jílových částic, štěrk o zrnitosti (2-8 mm). Je-li použito volného drobného
materiálu, musí být tento nanesen v tloušťce, kteráje o 200 mm větší než tloušťka laboratorní
zkouškou. Podrobná specifikace viz. ČSN EN 1177.
• Dlaždice tlumící nárazy musí být typově schváleny pro určitou výšku pádu.
• Rozšíření povrchu tlumícího nárazy je nejméně 1,5 m od hracího zařízení, při výšce pádu
nad 1,5 m se vzdálenost zvyšuje- houpačky, skluzavky a kolotoče mají speciální požadavky.
• Na ploše se nesmí vyskytovat žádné tvrdé či hranaté předměty.

ní díly, které jsou od výrobce schváleny.

c. ^ .
Stranka 1 z



Pohyblivé díly
• Promazávejte v pravidelných intervalech dle mazacího plánu.
• Vyměňujte opotřebované díly.
• Mezi pevnými a pohyblivými díly se nesmí vyskytovat místa, kde je možné se pořezat 
či být přiskřípnut.
• Lana lanových drah se musí dle potřeby kontrolovat, promazávat a dopínat.

Kontrolní body jednotlivých herních zařízení jsou zejména:

Kolotoč
• Namažte centrální ložiska.
• Zkontrolujte, zda jsou sedátka v pořádku.

Podlahy
• Kontrolujte šrouby a kování a také prkna (případně je vyměňte).
• Pro zařízení nesnadno přístupná dětem do 36 měsíců platí: Plošiny vyšší než 1 m musí mít 
ochranu proti pádu ve formě ochranné příčky s výškou horní hrany 600 - 850 mm.
• Plošiny vyšší než 2 m musí mít ochranu proti pádu ve formě bariéry nejméně 700 mm 
vysoké.
• Pro zařízení přístupná všem věkovým skupinám platí: Bariéra - kontrolujte úchjdy. šrouby a 
kování a vyměňujte poškozená prkna.
• Bariéry nesmí obsahovat horizontální příčky, které vyzývají k lezení jako žebřík).

Houpačky
• Kontrolujte pravidelně opotřebování závěsů.
• Používejte řetězy s krátkými oky.
• Maximálně 2 sedačky na stejném ráhnu.
• Volná vzdálenost mezi zemí a spodním okrajem houpačky má být více než 350 mm. Pro 
sedačky pneumatického typuje tato vzdálenost více než 400 mm.
• Sedačka pro malé děti (uzavřená ohrádka) se na stejném ráhnu nesmí montovat vedle 
sedačky pro větší děti.

Lanový most - závěsný
• Kontrolujte madla lanového mostu a spojovací řetězy.
• Kontrolujte všechny úchyty.
• Prohlížejte, zda nechybí nějaké prkno, zda nejsou poškozená nebo opotřebovaná. Vyměňte 
je za nová.
• Kontrolujte, zda nevznikly nebezpečné otvory mezi pevnými díly. a to jak při stavu zatížení 
tak i bez zatížení.

Šplhací sítě, žebříky a žebříkové sítě
• Kontrolujte všechny detaily na šplhání, které se při intenzivní hře opotřebovávají. Lana, sítě, 
lanové žebříky, žebříkové sítě.
• Průměr nášlapných příček má být 16 - 45 mm.

Řetězy
• Řetězy musí mít krátká očka, max. otvor 8,6 mm.
• Kontrolujte opotřebení v místech úchytu.
• Řetězy nesmí být tak dlouhé, aby bylo možno vytvářet smyčky (riziko uškrcení).

Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Stránka 2 z 4



Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť ě. 19/2018

Lanové dráhy
• Kontrolujte, zda se kotva lanové dráhy pohybuje volně bez tření.
• Kontrolujte lano. třepící se lano a jiné chyby indikují potřebu výměny. Podle potřeby
promazávejte.
• Kotva sedačkového typu by měla viset minimálně 2, 1 m pod nosným lanem.
• Volná vzdálenost mezi sedačkou a zemí minimálně 400 mm při zátěži 130 kg. Napněte lano
dle potřeby.
• Volná výška páduje max. 2 m při sezení, 3 m při závěsu pažemi.
• Upevnění lana musí být min. 2,5 m nad zemí.
• Volná plocha má být 1,5 m okolo základen, 2 m po obou stranách lana a 2 m v konečné
stanici, když je sedačka v této poloze.

Otevřené skluzavky
• Skluzavky, které jsou součástí hrací sestavy, musí mít u startovacího úseku ochrannou
tyč (příčku).
• V blízkosti svahové skluzavky můžete umístit terénní schody, nejlépe však ve vzdálenosti 1
m.
• U skluzavek, které kopírují terén, zkontrolujte, zda voda nezůstává stát na ploše dojezdu. V
tom případě zvyšte horní díl skluzavky.
• Bezpečnostní plocha musí být min. 1,5 m okolo zařízení, 2 m před plochou dojezdu a
alespoň 1 m po stranách skluzavky.
• Materiál tlumící pády v prostoru dojezdu musí odpovídat nárokům na výšku pádu 1 m.
• Zkontrolujte, zda se mezi skluzavkou a hracím zařízením nenachází žádné klínovité otvory.
Nesmí být. (Uškrcení na šňůrkách bund.)
• Konečný díl dojezdu nesmí být víc než 350 mm nad zemí.
• Ve volné bezpečnostní ploše se nesmí vyskytovat žádné tvrdé, ostré a pevné předměty.
• Plocha skluzavky musí být vždy orientována k severu, aby bylo minimalizováno riziko
přehřátí v letních měsících.

Tunelové skluzavky
• Kontrolujte všechny švy. V případě potřeby přitáhněte šrouby.
• Na tuto skluzavku je nutno upevnit zákaz lezení po skluzavce.
• Prohlížejte švy také zevnitř.

Střechy
• Kontrolujte úchyty, šrouby a kotvení a vyměňte poškozené díly.

Schody a žebříky
• Jestliže jsou schody či žebříky vyrobeny ze dřeva, musí být nášlapné plochy či příčky
zapuštěny do bočnic či obdobně (nesmí být pouze upevněny Šrouby a hřebíky).
• Nášlapné příčky se nesmí otáčet. Schodiště musí mít zábradlí, pokud je výška schodiště víc
než 1 m nad zemí či v případě, že je využíváno dětmi mladšími než 36 měsíců.
• Schodiště se často opotřebovávají - vyměňujte opotřebené schodnice.
• Terénní schodiště se umisťují ve svazích s různým úhlem - schodiště se samo upravuje dle
svahu, hodně opotřebované díly se dají vyměnit samostatně.

Pískové a vodní hry
hyblivé díly pískových her, patřící k těm nejužitečnějším.

Stránka 3 z



Kontrolujte tedy: nádoby připevněné na řetězech, záklopky násypek, násypné roury, úchyty 
jeřábů.
• U vodních her kontrolujte úchyty, kohouty, vypusťte na zimu vodu.
• Při uvedení do provozu na jaře je třeba zkontrolovat funkci pumpy, stav koryt a zda není 
třeba pumpu vyměnit.

Lavičky a sedátka
• Zkontrolujte, zda prkna a desky laviček nejsou poškozená ci opotřebovaná. V případě 
nutnosti je vyměňte či znovu natřete.
• Lavičky by měly být natírány každý druhý rok, vždy před zimním obdobím.

Větrné zábrany a ploty
• Zkontrolujte větrná hřiště a doplňte je větrnými zábranami, abyste tak vytvořili klidné 
závětmé místo, nejraději orientované na jih.
• Prohlídněte a spravte, dokompletujte a natřete ploty a zábrany proti vjezdu.

Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Stránka 4 z 4



Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Příloha č. 4

Seznam dětských hřišť v Poděbradech se zvýšenou údržbou:

Sportovní areál Velké Zboží 3 974 m2
Dětské hřiště ul. Koutecká 2 626 m2
Dětské hřiště ul. Na Kopečku 1 540 m2
Dětské hřiště ul. Moučná 1 966 m2
Dětské hřiště ul. V Aleji 1 660 m2
Dětské hřiště v areálu ZŠ TGM na Žižkově 2 027 m2
Dětské hřiště ul. Budovcova 3 819 m2
Dětské hřiště ul. Pionýrů 205 m2
Dětské hřiště ul. Fíignerova 346 m2
Dětské hřiště ul. U Bažantnice 643 m2
Dětské hřiště ul. Růžová (Polabec) 9442 m2
Sportovní areál Přední Lhota 5 393 m2
Dětské hřiště ul. U Rybníka (Kluk) 1 283 m2
Dětské hřiště ul. Tulipánová (Kluk) 735 m2

Celkem: 35 659 m2



Smlouva o správě a údržbě dětských hřišť č. 19/2018

Příloha č. 5

Technická specifikace

Správa dětských hřišť Města Poděbrady - termíny a lhůty

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.
10.

11.

12.

13.

Zajištění roční revize certifikovaným pracovníkem k 31. 5. běžného roku.
Pravidelné kontroly hřišť a herních prvků
- v sezóně - Ix týdně (1.3. - 31.10.)
- mimo sezónu - 1 x za měsíc (leden, únor, listopad, prosinec)
Průběžné vedení záznamového deníku kontrol minimálně v rozsahu datum, zjištěné
závady, provedené opravy, podpis. Jedenkrát za měsíc jej předložit ke kontrole a
schválení kontaktnímu pracovníkovi Města Poděbrady.
Údržba herních prvků v rozsahu dle přiložených Pokynů pro provádění provozních
kontrol a pravidelné údržby.
Odstranění drobných závad zjištěných správcem, na upozornění veřejnosti nebo
kontaktního pracovníka města Poděbrady do dvou pracovních dnů.
Zajištění oprav většího rozsahu na základě cenové nabídky a vystavené objednávky
kontaktním pracovníkem města Poděbrady.
Označení prvků mimo provoz.
Kontrola provozního řádu.
Kontrola a údržba laviček.
Provedení drobných nátěrů hracích prvků.
Provozu dětských hřišt se týkají normy CSN EN 1176-1 -7 (Zařízení dětských hřišť
- Pokyny pro zřizování, kontrolu, údržbu a provoz) a ČSN EN 1177 (Povrh hřiště
tlumící náraz). Norma ČSN EN 1176-7 se skládá ze 7. částí normy ČSN 1176, kdy
předchozí části se zabývají bezpečnostními požadavky a zkušebními metodami určené
hlavně pro výrobu a certifikaci prvků. Dále dle normy ČSN EN 913, ČSN EN 15312 a
ČSN EN 1270+Al.
Zařízení dětských hřišť - je zařízení (herní prvek) a konstrukce včetně komponentů jak
v exteriéru, tak i v interiéru, na kterém si děti mohou hrát jak individuálně tak i ve
skupinách. Víceméně řečeno, že na jakýkoliv umístěný herní prvek na veřejném
prostranství se vztahují výše uvedené normy.
Ve městě Poděbrady a v okolí se nachází celkem 22 dětských hřišť (viz. Příloha č. 1),
které jsou ve správě města Poděbrad. Na těchto hřištích je zapotřebí udržovat herní
prvky provozu schopné. Kromě běžné kontroly dětských hřišť je zapotřebí průběžně
odstraňovat závady na herních prvcích v co nejkratším termínu do dvou pracovních
dnů.


